
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

_  XII__ сесія   __VІ__ скликання 
(3 пленарне засідання) 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 
від 24 травня 2012 р. № 539                                                                м. Ужгород 
 

 
 

Про зміни до Програми модернізації  
системи зовнішнього освітлення  
міста Ужгород на 2012 - 2016 роки 
 
 

Відповідно до п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законів України «Про благоустрій населених 
пунктів», «Про енергозбереження» та наказу Міністерства економіки України 
від 04.12.2006 року № 367 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 
порядку розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та звітності 
про їх виконання» 

 
міська рада ВИРІШИЛА: 

 
 1. Внести зміни у додаток до Програми модернізації системи зовнішнього 
освітлення міста Ужгород на 2012 - 2016 роки, затвердженої рішенням ХІ сесії 
міської ради VI скликання від 30.12.2011 року № 396, передбачивши бюджетні 
призначення для проведення експертизи проектно-кошторисної документації на 
суму 10278 грн.  

2. Додаток 4 до Програми модернізації системи зовнішнього освітлення 
міста Ужгород на 2012 - 2016 роки викласти у новій редакції (додається). 

3. Фінансовому управлінню (Король С.І.) передбачити кошти в бюджеті 
міста на 2012 рік. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 
голови відповідно до функціональних обов’язків.  
 
 
  
Міський голова                   В. Погорелов 
 



                  Додаток    

                до рішення ХІІ сесії міської ради VІ скликан
                від ____________ № _______________ 
                      

 Зміни до необхідних обсягів фінансування Програми  модернізації мереж зовнішнього освітлення м. Ужгорода на 2012-2016 роки  

                      

2012 рік 2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 

КФК Найменування робіт (заходу) 

М
іс
ьк
и
й

 
бю

дж
ет

 

О
бл
ас
н
и
й

 
бю

дж
ет

 

Д
ер
ж
ав
н
и
й

 
бю

дж
ет

 т
а 
ін
ш
і 

дж
ер
ел
а 

В
сь
ог
о 

М
іс
ьк
и
й

 
бю

дж
ет

 

О
бл
ас
н
и
й

 
бю

дж
ет

 

Д
ер
ж
ав
н
и
й

 
бю

дж
ет

 т
а 
ін
ш
і 

дж
ер
ел
а 

В
сь
ог
о 

М
іс
ьк
и
й

 
бю

дж
ет

 

О
бл
ас
н
и
й

 
бю

дж
ет

 

Д
ер
ж
ав
н
и
й

 
бю

дж
ет

 т
а 
ін
ш
і 

дж
ер
ел
а 

В
сь
ог
о 

М
іс
ьк
и
й

 
бю

дж
ет

 

О
бл
ас
н
и
й

 
бю

дж
ет

 

Д
ер
ж
ав
н
и
й

 
бю

дж
ет

 т
а 
ін
ш
і 

дж
ер
ел
а 

В
сь
ог
о 

М
іс
ьк
и
й

 
бю

дж
ет

 

О
бл
ас
н
и
й

 
бю

дж
ет

 

Д
ер
ж
ав
н
и
й

 
бю

дж
ет

 т
а 
ін
ш
і 

дж
ер
ел
а 

В
сь
ог
о 

  Показники затрат, тис. грн 260,28 1127,80 7146,30 8534,38 350,00 1200,00 5943,200 7493,200 450,00 1318,80 5221,700 6990,500 460,00 1380,00 4563,800 6403,800 954,00 984,76 2352,344 4291,104 

1 

Виготовлення проекту з 
капітального ремонту та 
модернізації мереж 
зовнішнього освітлення м. 
Ужгорода та проведення 
енергоаудиту 250,000     250,000       0,000       0,000       0,000       0,000 

2 

Виконання робіт із 
капітального ремонту мережі 
зовнішнього освітлення 0,000 1127,800 7146,300 8274,100 350,000 1200,000 5943,200 7493,200 450,00 1318,800 5221,700 6990,500 460,000 1380,000 4563,800 6403,800 458,00 984,760 2352,344 3795,104 

  
вартість світлодіодних 
світильників 0,000 0,000 6797,700 6797,700 0,000 550,000 4039,500 4589,500 0,00 450,000 4259,600 4709,600 0,000 550,000 3812,500 4362,500   688,360 2252,344 2940,704 

  монтаж світильників 0,000 0,000 348,600 348,600 0,000 0,000 151,000 151,000 0,00 138,800 122,800 261,600   130,000 128,000 258,000   80,800 100,000 180,800 

  заміна кабельних ліній   1127,800 0,000 1127,800 350,000 650,000 1752,700 2752,700 450,00 730,000 839,300 2019,300 460,000 700,000 623,300 1783,300 458,00 215,600   673,600 

3 

Виконання робіт із 
автоматизації  системи 
керування       0,000       0,000       0,000       0,000 336,00     336,000 

4 

Модернізація шаф керування 
системою зовнішнього 
освітлення.       0,000       0,000       0,000       0,000 160,00     160,000 

5 

Проведення експертизи 
проектно-технічної 
документації 10,278     10,278       0,000       0,000       0,000       0,000 

                      

 
Державний бюджет 
та інші джерела 25227,344                   

 Обласний бюджет 6011,360                   

 Міський бюджет 2474,278                   

 ВСЬОГО: 33712,982                   

                      

  Секретар ради          В. Щадей     



 
Супровідна записка 

до проекту рішення ХІІ сесії міської ради VI скликання 
«Про зміни до Програми модернізації системи зовнішнього освітлення міста 

Ужгород на 2012 - 2016 роки» 
 

Програма, що затверджена рішення сесії міської ради від 30.12.2011 року  № 
396, відповідає схваленій у квітні 2008 року на засіданні Уряду Концепції 
державної цільової науково-технічної програми «Розробка і впровадження в 
господарство України енергозберігаючих джерел світла та освітлювальних 
систем на їх основі», а також прийнятій в 2011 році «Державній цільовій 
програмі енергозбереження», які були розроблені Національною Академією 
наук України.  

Програма передбачає протягом 2012 - 2016 років,  виконати модернізацію 
мереж зовнішнього освітлення міста, влаштувати систему зовнішнього 
освітлення на не електрифікованих вулицях міста, встановити інженерне 
обладнання для автоматизації керування роботою системи, влаштування 
архітектурного освітлення в межах пішохідної зони історичної частини міста. 
При влаштуванні автоматизованої системи управління з використанням GPRS-
модемів, значно зменшуються витрати на обслуговування та збільшується 
оперативність у керуванні роботою мережі.  

Поступова заміна існуючих світильників марок ЖКУ, РКУ, СПО на сучасні 
світлодіодні світильники другого покоління, значно покращить штучну 
освітлювальність вулиць, площ, парків, скверів та інших об’єктів благоустрою 
міста. За час виконання Програми передбачається встановити 6000 од. 
світлодіодних світильників та перевстановити 1000 од. світильників ЖКУ 
(ДНат-250) замість не працюючих світильників у парках, скверах міста. 7000 од. 
світильників відповідає 270 км  кабельних ліній, що відповідає потребі. 

З метою виконання вищезазначених робіт необхідно провести експертизу  
виготовленої ТОВ «АСТРУМ ІНТЕРТРЕЙД» проектно-кошторисної 
документації, вартість якої складає 10278 грн. 
 
 
 
Директор департаменту          О. Касперов 
 


	_  XII__ сесія   __VІ__ скликання
	Р І Ш Е Н Н Я

